

DU SPARER
**5.938
KRONER**



HØJ KVALITET FOR INGEN PENGE:

Verdens bedste gratisprogrammer

Med gode programmer installeret får du meget mere ud af din computer. Og ved at hente programmerne på vores hjemmeside sparer du tusindvis af kroner.



Journalist
Martin Lorentsen

Computeren er en uundværlig del af din hverdag – uanset om du bruger den til arbejde eller som underholdning i din fritid. Men det er ikke kun computeren i sig selv, der er svær at undvære. Det er de programmer, der kan installeres på maskinen i lige så høj grad. Programmerne gør nemlig arbejdet med computeren hurtigere, mere effektivt og sjovere.

Der er mange gode programmer, der på forskellige måder gør dig mere produktiv, kreativ eller simpelthen bare gør livet lidt lettere. Men de gode programmer koster som regel penge, og de bedste og mest populære programmer er endda temmelig dyre. Fx koster det svimlende 2.400 kroner om året at redigere videoer med Adobes program Premiere Pro, og en licens til Microsofts kontorpakke står til 549 kroner for et års abonnement.

Derfor er vi på redaktionen konstant på jagt efter gode gratisprogrammer, så du kan få fingrene i et solidt alternativ til de dyre betalingsprogrammer. Og ofte er de gratisprogram-

mer, vi finder, ikke bare gode alternativer, der giver dig de samme muligheder, som du får med et dyrt betalingsprogram. Vi oplever ofte, at de gratis programmer, der typisk er udviklet af små firmaer, endda er bedre end de dyre konkurrenter. Programmerne, vi omtaler her, er de bedste eksempler på dette.

Bedre end betalingsprogrammerne

Det gratis videoredigeringsprogram DaVinci Resolve kan fx lige så meget som det 2.500-kroner dyre Premiere Pro, og DaVinci Resolve er endda lettere at bruge.

Med antivirusprogrammet Avast One Essential får du ikke kun et gratis program, der scanner pc'en for virus. Du får også en firewall, en VPN og et værktøj, der kan scanne alle produkter, der er koblet til dit netværk, samt mulighed for at tjekke, om din e-mailadresse er havnet i hackeres hænder.

PDFgear er et 100% komplet værktøj til at håndtere og redigere PDF-filer, selv om det kan hentes fuldstændig gratis. LibreOffice løser alle behov inden for kontorarbejde, og det spritnye gratisprogram AnyTXT Searcher gør arbejdet i Windows meget lettere, når du er på jagt efter specifikke tekstdokumenter.

Programmerne, vi har udvalgt, er vores aktuelle bud på de absolut bedste gratisprogrammer. Men det er ikke kun os på redaktionen, der er glade for programmer. Vores læsere er også storforbrugere af dem. Derfor har vi undersøgt, hvilke programmer, der er blevet hentet flest gange, og som du kan se sidst i denne artikel, er det ikke tilfældigt, at vi har udvalgt netop disse fem vinderprogrammer.





DaVinci Resolve

Gratis og brugervenligt videoredigeringsprogram fyldt med gode værktøjer og flotte effekter, der nemt kan tilføjes til videoer.

Sprog
Engelsk

Virker med
Windows 10 og 11

Hent programmet på vores hjemmeside:
komputer.dk/2503



Læs, hvordan du kommer godt i gang med DaVinci Resolve og bruger det på vores hjemmeside:
komputer.dk/2503

Verdens bedste videoredigeringsprogram

DaVinci Resolve gør videoredigering nemmere og bedre – uanset om du er nybegynder eller har solid erfaring med redigeringsarbejdet. Med programmet kan du blandt andet let opdele videoklip, flette dem sammen med eller uden grafiske overgange og justere både farver og lyd ned til mindste detalje. DaVinci Resolve gør det også muligt at tilføje sjove effekter, filtre, musik og tekst til din video.

Det færdigredigerede projekt skal eksporteres til en videofil, som kan af-

spilles. Det får du et væld af muligheder for at gøre, og du kan eksportere dit projekt til mange forskellige filtyper og i forskellige opløsninger. Der er en række indbyggede skabeloner til eksport, som du kan bruge, så din video passer perfekt til det medie, den skal afspilles på. Fx kan du vælge en skabelon til små klip, som egner sig til sociale medier, eller du kan få programmet til at eksportere din video i et format, hvor videoen ser knivskarp ud på store, brede skærme.

Du sparer 2.400 kroner

DaVinci Resolve er det gratis alternativ til Adobe Premiere Pro. Premiere Pro er et glimrende program, hvilket prisen på 2.400 kroner også afspejler, men du får stort set lige så mange redigeringsmuligheder for ingen penge med DaVinci Resolve. Desuden er DaVinci Resolve lettere at bruge, og det gælder især for nybegyndere.

Tilføj effekter, overgange og tekst

Når redigeringsværktøjet er åbnet, ser du til venstre et felt, hvorfra du blandt andet kan tilføje effekter, overgange og tekst.

Rediger detaljerne

Gå i dybden med detaljerne i videoen, og juster billedets størrelse og skarphed.

Vælg arbejdsområde

Nederst i programmet vælger du arbejdsområde. Her er arbejdsområdet til redigering valgt.

Med DaVinci Resolve kan du lave dine egne hjemmevideoer med avancerede værktøjer.



AnyTXT Searcher

Med en forbedret søgemaskine til Windows bliver det meget nemmere at finde lige nøjagtigt den tekstfil, du leder efter.

Sprog
Dansk

Virker med
Windows 10 og 11

Hent programmet
på vores
hjemmeside:
komputer.dk/2503



Læs, hvordan du kommer godt i gang med AnyTXT Searcher og bruger det på vores hjemmeside:
komputer.dk/2503

Verdens bedste søgeværktøj

Som du kan læse i Steffen Nielsens artikel "Fænomenal søgning efter tekst på pc'en" i dette blad, er programmet AnyTXT Searcher perfekt til at søge efter filer på computeren.

Når du søger efter filer med AnyTXT Searcher, skriver du et ord eller en sætning, hvorefter programmet begynder at kigge i al tekst, der er gemt på pc'en. Det vil sige alle filer, hvor tekst indgår, fx Word-filer og PDF'er. Derefter bliver du præsenteret for en liste med alle de filer på pc'en, hvor ordet

eller sætningen optræder, og programmet viser også, hvor i hvert dokument det, du har søgt efter, står.

Dette gælder alle tekstfiler på pc'en, og det omfatter også e-bøger på flere hundrede sider. Selv om det således er rigtig meget tekst, AnyTXT Searcher skal gennemgå, tager søgningen ikke meget længere end et par sekunder. Programmet skal dog først bruge tid på at indekser, og det kan der gå et par minutter med, før du er klar til at søge efter filer første gang.

Du sparer 140 kroner

Der findes få programmer, der giver dig samme muligheder som AnyTXT Searcher, og de koster alle penge. Det bedste af dem hedder Listary Pro, og det koster normalt 140 kroner som engangsbeløb. AnyTXT Searcher søger ikke alene meget hurtigere: Det giver dig også en mere detaljeret liste med søgeresultater.

Skriv søgeord

I feltet her skriver du det ord, du leder efter. Når du har skrevet ordet, skal du trykke på 'Enter' på tastaturet, og søgeresultaterne bliver vist.

Se resultaterne

Alle tekstdokumenter, hvor det ord, du søger efter, indgår, bliver vist på listen. Højreklikker du på et resultat, kan du nemt finde filplaceringen på computeren.

Gennemse filerne

Når du har klikket på en fil fra listen med søgeresultaterne, ser du en forhåndsvisning af dokumentet. Søgeordet er markeret i dokumentet.

The screenshot shows the AnyTXT Searcher interface. The search bar at the top contains the word 'bryllup'. Below the search bar, a list of search results is displayed. The first result is 'Invitation ...' with a path of 'C:\Users\Mar...' and a size of '46.17 KB'. The second result is 'Vielse i Si...' with a path of 'C:\Users\Mar...' and a size of '15.35 KB'. The interface also shows a preview of the selected file, which is a document about marriage. The preview includes a list of search results, with the word 'bryllup' highlighted in blue. The interface also shows a search bar at the bottom with the text 'bryllup (2 hits)' and a list of search results.

Tekstfilerne bliver aldrig væk igen takket være søgeværktøjet AnyTXT Searcher.



Få kontrollen over dine PDF-filer, og lav nemt om i dem eller konverter filerne til Word-dokumenter.

Sprog
Engelsk

Virker med
Windows 10 og 11

Hent programmet på vores hjemmeside:
komputer.dk/2503



Læs, hvordan du kommer godt i gang med PDFgear og bruger det på vores hjemmeside:
komputer.dk/2503

Verdens bedste PDF-værktøj

PDF-filer kan være lidt besværlige at arbejde med, for du kan ikke redigere direkte i dokumenterne. Men med programmet PDFgear bliver det både meget lettere at håndtere PDF'erne, og du kan gøre mere med filerne. Først og fremmest kan du konvertere PDF'en til et Word-dokument og arbejde videre med det i et tekstbehandlingsprogram. Du kan som noget helt særligt også redigere teksten direkte i PDF'en med programmet, som automatisk registrerer skrifttypen i dokumentet, så den

nye tekst passer med den gamle. Du kan tilmed tilføje fotos til dokumentet.

Derudover kan du med PDFgear skære unødvendige sider fra i et dokument eller opdele PDF'en i mindre bidder, så du kun beholder det, der er relevant. Omvendt kan du også samle flere PDF-filer til et samlet dokument, hvis du får behov for det. Endelig kan du formindske PDF-dokumenter ved at komprimere filerne og dermed gøre det muligt at sende selv store PDF'er som vedhæftede filer i en mail.

Du sparer 2.220 kroner

I stedet for at betale 2.220 kroner for et års brug af programmet Adobe Acrobat Pro, kan du hente PDFgear gratis fra vores hjemmeside. Med PDFgear får du alle de avancerede værktøjer, som findes i Acrobat Pro. Blandt andet er det muligt at samle PDF'er og indsætte underskrifter, ligesom du kan i det dyre betalingsprogram fra Adobe.

Åbn et PDF-dokument

Klik her, og vælg det PDF-dokument på computeren, du vil arbejde i. Når dokumentet åbner, får du blandt andet mulighed for at redigere teksten i dokumentet.

Gør en PDF til en Word-fil

Konverter hurtigt en PDF-fil til et Word-dokument, som du nemt kan skrive videre i.

Brug flere værktøjer

Få et overblik over alle dine muligheder med PDFgear her, hvor alle programmets smarte værktøjer er samlet.

PDFgear er et fremragende værktøj til PDF-filer, og det er fuldstændig gratis.



Avast One Essential

Antivirusprogram med den bedst tænkelige gratis sikkerhed til computeren og flere nyttige ekstraværktøjer.

Sprog
Engelsk

Virker med
Windows 10 og 11

Hent programmet på vores hjemmeside:
komputer.dk/2503



Læs, hvordan du kommer godt i gang med Avast One Essential og bruger det på vores hjemmeside:
komputer.dk/2503

Verdens bedste antivirusprogram

Avast One Essential er et af de bedste gratis antivirusprogrammer, vi har set. Programmet arbejder konstant i baggrunden for at holde pc'en beskyttet, og Avast One Essential scanner automatisk efter alle typer skadelige filer, der finder vej mod computeren. Du kan også selv udføre en manuel scanning af hele styresystemet, hvis du vil være på den sikre side.

Foruden en effektiv scanning af pc'en får du med en indbygget firewall fuld kontrol over, hvilke programmer

på computeren der har adgang til internettet, og hvornår de må gå online. Desuden kan du scanne alt udstyr, der er koblet på dit trådløse netværk, så du sikrer, at ingen enheder er i fare.

Er du bekymret for, om din e-mail-adresse er blevet hacket, kan Avast One Essential tjekke op mod databaser med hakede adresser, så du kan reagere, hvis din mail er blandt dem. Og når du surfer på nettet, kan du gøre det sikkert og anonymt med den medfølgende VPN-tjeneste.

Du sparer 629 kroner

Et af de mest populære antivirusprogrammer er Norton Antivirus, men det koster 629 kroner om året. For prisen får du god beskyttelse, men de smarte ekstrafunktioner som muligheden for at scanne alle produkter koblet til dit netværk får du ikke med Nortons basispakke. Det får du til gengæld for nul kroner med Avast One Essential.

Kør en scanning

Scan hele styresystemet for virus og malware ved at klikke her. Scanningen kan tage en del tid, hvis du har mange filer på computeren.

Avast One

No issues right now

Your security looks good! Run a Smart Scan to see if improve privacy or performance.

Run Smart Scan

Home

Explore

5 Messages

Account

Find flere værktøjer

Klikker du her, finder du de resterende nyttige værktøjer, som følger med Avast One Essential. Det gælder fx den indbyggede firewall.

VPN Secure Connection



Amsterdam, Netherlands

5.00 GB left

Turn on for extra privacy

PC Speedup

Review

19 apps

can be optimized

Scan Center

Run scan



Smart Scan

Run your first scan

Recommended to run scan

Brug en VPN

Med programmet følger en VPN, du kan bruge til at surfe privat på nettet. Selve VPN-forbindelsen er hollandsk, og du kan bruge den til 5 GB data om måneden.

Du beskytter din pc og dit trådløse netværk godt med Avast One Essential.



Få en komplet kontorpakke, der blandt andet har programmer til tekstbehandling, regneark og præsentationer.

Sprog
Dansk

Virker med
Windows 10 og 11

Hent programmet
på vores
hjemmeside:
komputer.dk/2503



Læs, hvordan du kommer godt i gang med LibreOffice og bruger det på vores hjemmeside:
komputer.dk/2503

Verdens bedste kontorpakke

Leder du efter et alternativ til Microsofts dyre kontorpakke, finder du ikke noget bedre end LibreOffice.

Kontorpakken indeholder i alt seks gode programmer: Writer, Calc, Impress, Draw, Base og Math. Programmerne Writer, Calc og Impress dækker de kontorbehov, som de fleste har, nemlig at lave tekstbehandling, arbejde med regneark og lave præsentationer i stil med PowerPoint.

Math, Base og Draw er mere nicheprægede og bruges til at arbejde med

henholdsvis matematiske formler og diagrammer.

LibreOffice virker med stort set alle filformater til kontorarbejde, herunder Microsofts egne .docx- og .xlsx-formater. Det gør, at du kan samarbejde med brugere af andre kontorpakker, fx ved at gemme dine regneark, så de virker uden problemer med Excel. Det samme gælder Word-dokumenter, som du uden videre kan åbne med LibreOffices Writer-program, hvor du også kan gemme dokumenterne som Word-filer.

Du sparer 549 kroner om året

Det er næsten ikke til at tro, at kontorpakken LibreOffice er gratis, men det er den. Kontorpakken bliver desuden opdateret løbende, så du hele tiden får nye funktioner. Vil du have samme udvalg af gode, pålidelige kontorprogrammer, skal du købe Microsofts kontorpakke, men den koster i skrivende stund 549 kroner om året.

Åbn en fil
 LibreOffice virker med næsten alle filformater. Klik her for at åbne filen, og filen bliver åbnet i det program, der passer til filformatet.

Se seneste filer
 I midterfeltet vises som udgangspunkt de seneste dokumenter, du har arbejdet i. Når du klikker på et dokument, åbner det i det relevante kontorprogram.

Vælg et program
 Klikker du på et af de seks gode kontorprogrammer, åbner et nyt tomt dokument i det valgte program.

Kontorpakken LibreOffice har alle de kontorprogrammer, du har brug for.

TOP 10: Læsernes favoritter

På komputer.dk ligger der massevis af gode programmer, som alle med et abonnement på Komputer for alle kan hente gratis. På hjemmesiden skal du øverst holde musen over fanen "Download" og klikke på punk-

tet "Alle programmer" for at se de programmer, der er klar til at blive hentet. Alle programmer er udstyret med vejledninger til at bruge dem. Her ser du, hvilke programmer der oftest bliver hentet:

1 WinOptimizer

Der findes ikke et program, der forbedrer computerens ydeevne bedre end WinOptimizer. Med få klik renser programmet Windows for unødvendige filer og justerer indstillinger, der får computeren til at præstere bedre.



2 Avast One Essential

Antivirusprogrammet Avast One Essential beskytter din pc godt mod skadelig software. Programmet kan både scanne din pc og alle andre enheder, der er koblet til dit netværk, og du får tilmed en firewall og VPN med i programmet.



3 LibreOffice

Den gratis kontorpakke indeholder seks glimrende programmer, heriblandt tekstbehandling, regneark og et program til at lave præsentationer. Kontorprogrammerne virker med mange filformater, og de har alle de funktioner, du kender fra fx Microsofts kontorpakke.



4 DaVinci Resolve

DaVinci Resolve er et komplet video-redigeringsprogram, som både egner sig til øvede og nybegyndere. Du kan redigere videoer med avancerede værktøjer, og videoerne kan eksporteres til en bred vifte af filformater.



5 PDFgear

PDFgear gør det muligt at redigere i PDF-dokumenter og fx slette tekst eller tilføje tekst og fotos. Desuden kan du blandt andet samle flere PDF-dokumenter til én samlet fil, og du kan konvertere PDF'er til Word-dokumenter.



6 VLC

VLC Media Player er en alsidig medieafspiller, der kan afspille næsten alle lyd- og videoformater, der findes. Programmet kan også bruges til at konvertere mediefiler, og du kan tilpasse afspilningen af videoer og lydfiler på mange måder.



7 Eraser

Filer kan genskabes, selv om de er slettet, men det sker ikke, hvis du sletter dem med Eraser. Programmet overskriver de slettede filer flere gange, hvilket gør det umuligt at genskabe filerne. Så er du sikker på, at ingen kan se, hvad du har slettet.



8 GIMP

GIMP er et billedredigeringsprogram, der gør det muligt at redigere fotos i lag som i Photoshop. Med GIMP kan du fx gøre dine billeder flottere ved at finjustere farver og kontraster, manipulere billeder og rette diverse fejl i dine fotos.



9 Revo Uninstaller

Revo Uninstaller hjælper med at afinstallere programmer fra computeren. Når Revo Uninstaller fjerner et program, sletter det også alle de filer, som programmet efterlader på computeren, og det rydder op i registreringsdatabasen.



10 Malwarebytes

Sikkerhedsprogrammet Malwarebytes fjerner alle former for malware fra din computer. Programmet specialiserer sig i at finde malware, der ellers ligger godt gemt i styresystemet, og som andre antivirusprogrammer kan have svært ved at finde.

